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Preissturz bei yourfone von bis zu 40 Prozent: Das Samsung Galaxy 

A51 mit LTE-Tarif ab 9,99 Euro monatlich  

 

Maintal, 26.02.2021: Ab sofort gibt es bei yourfone das Samsung Galaxy A51 bis zu 40 

Prozent günstiger als bisher. So steht das Galaxy A51 ab 9,99 Euro in Kombination mit 

einem LTE-Tarif sowie einer Allnet-Flat für Telefonie in alle deutschen Netze bereit. 

yourfone bietet vier LTE-Tarife für unterschiedliche Nutzerbedürfnisse an. Das im Tarif 

integrierte mobile Internetvolumen bewegt sich dabei zwischen 1 GB und 10 GB. Das 

Samsung Galaxy A51 ist in den Farben schwarz, blau und weiß verfügbar. 

Die Preise in der Übersicht: 

Tarif Samsung Galaxy A51 

Vertragszeitraum 1. – 12. Monat 13. – 24. Monat Einmalpreis 

LTE 1 GB 9,99 € 14,99 € 29,99 € 

LTE 3 GB 11,99 € 17,99 € 19,99 € 

LTE 5 GB 12,99 € 22,99 € 0,00 € 

LTE 10 GB 19,99 € 29,99 € 0,00 € 

 
Die Highlights des Samsung Galaxy A51 
Das Galaxy A51 zählt weltweit zu den größten Bestsellern. Das Samsung-Handy bietet mit 
einem 6,5 Zoll Super-AMOLED Display eine gestochen scharfe Auflösung sowie eine sehr 
große Bildschirmfläche. So eignet sich das Galaxy A51 unterwegs für das Streaming von 
Filmen und Serien, kann aber auch für das mobile Arbeiten auf Reisen genutzt werden. 
Schließlich bietet der leistungsstarke 4.000mAh-Akku eine lange Laufzeit. Mit einem 
Fingerabdrucksensor im Display und einer Gesichtserkennung ist das Galaxy A51 auch vor 
fremden Zugriffen geschützt.  
 
Der Octa-Core-Prozessor mit 4 GB Arbeitsspeicher ermöglicht eine reibungslose und 
effiziente Performance und der 128 GB interne Flash-Speicher bietet genügend Platz für 
Multimedia-Dateien. Sollte der Speicherplatz dennoch nicht ausreichen, ist dieser mit einer 
microSD-Karte um bis zu 512 GB erweiterbar. Auf der Rückseite ist eine Quad-Kamera 
verbaut, die gegenüber dem Vorgängermodell Galaxy A50 deutlich an Auflösung gewonnen 
hat. Die Hauptkamera löst mit 48 MP auf und wird kombiniert mit einer 
Ultraweitwinkelkamera (12 MP), einer Makrokamera (5 MP) und einem Tiefensensor (5 MP). 
Professionelle Nahaufnahmen, weitläufige Panoramafotos und feinste Detailbilder sind mit 
dem Galaxy A51 gleichermaßen möglich. Auch die Frontkamera mit 32 MP sorgt für 
hochauflösende Aufnahmen in Profiqualität. Erhältlich ist das Samsung Galaxy A51 bei 
yourfone in den Farben Schwarz, Blau und Weiß. 
 
  



 
 

Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de  
  

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. 
Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-
Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte 
unserer Datenschutzerklärung unter www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine 
E-Mail mit dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de  
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